
Dozorčí rada ČSOB 
 

PAVEL KAVÁNEK 

Narozen 8. prosince 1948 

Předseda dozorčí rady 

Absolvoval VŠE v Praze a The Pew Economic Freedom Fellowship na Georgetown University.  

Od roku 1972 do dubna 2014 působil v ČSOB. Od roku 1990 do dubna 2014 byl Pavel Kavánek členem představenstva ČSOB. Od 
roku 1993 do 30. dubna 2014 byl předsedou představenstva a generálním ředitelem ČSOB. Od 1. ledna 2013 do 30. dubna 2014 
působil jako člen Výkonného výboru KBC Group odpovědný za divizi Česká republika. Od 1. května 2014 je Pavel Kavánek členem 
dozorčí rady ČSOB (od 30. června 2014 předsedou). 

Od 1. června 2014 je členem výboru pro audit ČSOB. 

Členství v orgánech jiných společností: 
Prezident prezidia České bankovní asociace (ČR); člen správní rady společnosti Aspen Institute Prague (ČR). 

HENDRIK SOETE  

Narozen 9. listopadu 1950 

Člen dozorčí rady 

Vystudoval obor zemědělských věd na Katolické univerzitě v Lovani (Belgie) a zde získal titul M.Sc. a Ph.D.  

Začal pracovat v řízení výroby ve společnostech Procter & Gamble a Lacsoons Dairy v Belgii. V letech 1983 až 1994 zastával několik 
řídicích pozic (včetně pozice výkonného ředitele) ve společnosti Borden Inc. ve Velké Británii a v Německu. Po návratu do Belgie řídil 
dvě potravinářské společnosti, odkud v roce 1999 přešel do belgické AVEVE Group. Zde působil jako výkonný předseda 
představenstva. Byl také členem představenstva MRBB, Finančního holdingu Boerenbond (Belgie), generálním ředitelem společnosti 
Agri Investment Fund – Boerenbond (Belgie) a prezidentem společnosti Intercoop Europe (Švýcarsko). V současné době je generálním 
ředitelem AVEVE Group. Od února 2007 je členem dozorčí rady ČSOB. 

Členství v orgánech jiných společností: 
Předseda společnosti Covalis Meat Group (Belgie); člen představenstva společnosti Intercoop Europe (Švýcarsko). 

FRANKY DEPICKERE  

Narozen 26. ledna 1959 

Člen dozorčí rady  

Franky Depickere vystudoval obor obchod a finance na univerzitě v Antverpách (UFSIA; Belgie) a získal magisterský titul v oboru 
finančního řízení podniků na VLEKHO Business School (Belgie). 

Krátce působil v Gemeentekrediet bank. V roce 1982 začal pracovat ve skupině CERA, kde strávil více než 17 let. Mimo jiné byl 
inspektorem interního auditu v CERA Bank, finančním ředitelem CERA Lease Factors Autolease, předsedou představenstva Nédée 
België-Luxemburg, dceřiné společnosti CERA Bank v Lucembursku, členem řídícího výboru CERA Investment Bank, a nakonec 
generálním ředitelem společnosti KBC Securities. V roce 1999 se stal generálním ředitelem a předsedou řídícího výboru F. van 
Lanschot Bankiers België a také ředitelem skupiny F. van Lanschot Bankiers Nederland; od roku 2005 byl také členem Strategického 
výboru této skupiny. Od 15. září 2006 je členem výboru operativního řízení skupiny CERA a generálním ředitelem společností Cera 
Société de gestion a Almancora Société de gestion. Franky Depickere je členem Výboru ředitelů KBC Group (nevýkonný ředitel). 
Od 1. června 2014 je členem dozorčí rady ČSOB. 

Členství v orgánech jiných společností: 

Člen výboru ředitelů (nevýkonný ředitel) společností KBC Group (Belgie), KBC Bank (Belgie), KBC Assurances (Belgie) a CBC Banque 

(Belgie); předseda výborů pro řízení rizik a compliance společností KBC Group (Belgie), KBC Bank (Belgie) a KBC Assurances 

(Belgie); člen výboru pro personální otázky (Nomination Committee) společnosti KBC Group (Belgie); člen výboru pro odměňování 

společnosti CBC Banque (Belgie); člen představenstva (nezávislý člen) a předseda výboru pro audit společnosti Miko (Belgie); člen 

dozorčí rady a předseda výboru pro audit společnosti Euro Pool System International (Nizozemsko); prezident představenstva 

společností Flanders Business School (Belgie) a International Raiffeisen Union (Německo). 

CHRISTINE VAN RIJSSEGHEM  

Narozena 24. října 1962 

Členka dozorčí rady  

Absovovala v roce 1985 Právnickou fakultu Univerzity v Gentu (Belgie). Následně získala MBA v oboru finance na Vlerick Management 
School v Gentu (Belgie). 

Christine Van Rijsseghem zahájila svou kariéru v KBC (dříve Kredietbank) v roce 1987 v oddělení Central Foreign Entities. Nejprve 
byla zodpovědná za řízení rizik, controlling a strategii mezinárodních akvizic, později se stala vedoucí tohoto oddělení. V roce 1994 
byla jmenována vedoucí úvěrového odboru Irish Intercontinental Bank, dceřiné společnosti KBC. V roce 1996 se stala generální 
ředitelkou pobočky KBC ve Francii a v roce 1999 pobočky KBC v Londýně. V letech 2000 až 2003 byla výkonnou ředitelkou odboru 
KBC Group pro zpracování cenných papírů a derivátů. Od roku 2003 do 30. dubna 2014 působila jako výkonná ředitelka pro oblast 
Financí KBC Group. Od 1. května 2014 je Christine Van Rijsseghem členkou Výkonného výboru KBC Group odpovědnou za řízení rizik 
(CRO). Od 1. června 2014 je členkou dozorčí rady ČSOB. 

Členství v orgánech jiných společností: 
Členka Výkonného výboru KBC Group (Belgie); předsedkyně výboru pro řízení rizik a compliance a členka výboru pro audit společnosti 
ČSOB (SR); členka představenstva a předsedkyně výboru pro řízení rizik společnosti K&H Bank (Maďarsko); členka dozorčí rady, 
předsedkyně výboru pro řízení rizik a compliance a členka výboru pro audit společnosti CIBANK (Bulharsko); členka představenstva, 
předsedkyně výboru pro řízení rizik a členka výboru pro personální otázky a odměňování společnosti KBC Bank Ireland (Irsko). 



MARTIN JAROLÍM  

Narozen 16. března 1972 

Člen dozorčí rady  

Vystudoval Matematicko-fyzikální fakultu (obor optimalizace a matematická ekonomie) Univerzity Karlovy v Praze v letech 1990–
1995, poté pokračoval v letech 1995–2000 v doktorandském studiu na CERGE-EI (Centrum pro ekonomický výzkum a doktorské 
studium Univerzity Karlovy v Praze) a získal titul Ph.D. (doktorandská práce na téma přímé zahraniční investice a zahraniční obchod). 
Absolvoval rovněž různé odborné a manažerské kurzy. 

Martin Jarolím nastoupil do ČSOB v roce 2000. Působil na různých odborných a manažerských pozicích, zejména v oblasti retailu, až 
do roku 2011, kdy se stal výkonným ředitelem Řízení pobočkové sítě Retail. Od února 2014 působí v KBC Group jako Senior General 
Manager v divizi Core Communities Banking & International Markets. Od 1. ledna 2015 je členem dozorčí rady ČSOB. 

Od 1. června 2014 je členem výboru pro audit ČSOB (od 9. dubna 2015 předsedou). 

Členství v orgánech jiných společností: 
Člen představenstva (nevýkonný ředitel) společnosti K&H Bank (Maďarsko); člen dozorčí rady společností ČSOB (SR) a CIBank 
(Bulharsko). 

 
 
Pracovní adresa členů dozorčí rady ČSOB je:  

Československá obchodní banka, a. s.  
Radlická 333/150  
150 57 Praha 5  
Česká republika  

Aktualizováno: červenec 2015 

 


